
БІЛОЦЕРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ СЛОВ’ЯНСЬКИХ  МОВ-ПОЧАТКОВА ШКОЛА  №1 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
                                                                     НАКАЗ 
 
29.08. 2025 року                                  м. Біла Церква          
№124 
 

    
Про заборону тютюнопаління в гімназії та заходи  
щодо проведення антинікотинової, антиалкогольної,  
антинаркотичної інформаційно-просвітницької 
та профілактичної роботи  

 
На виконання Указу Президента України від 25.05. 2020 №195/2020 «Про національну 

стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській 
школі», наказу Міністерства освіти і науки України від 08.11. № 855 
«Про заборону тютюнопаління в навчальних закладах і установах, 
затвердження заходів щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та профілакт
ичної роботи серед дітей, учнівської та студентської молоді» та з метою запобігання 
тютюнової залежності у дітей та молоді, захисту здоров'я людей та забезпечення їхнього 
права жити у середовищі незабрудненому тютюновим димом, запобігання наркоманії, 
вживанню психотропних речовин, забезпечення зміцнення здоровя шляхом пропагування 
здорового с пособу життя  

 
НАКАЗУЮ:  

1. Категорично заборонити вживання працівниками гімназії, учнями та батьками 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів наркотичних та інших психотропних речовин у 
приміщеннях та на території закладу освіти. 

Постійно 
2. Заступнику директора з НВР Г. Ященко, педагогу-організатору: 
2.1. Активізувати роботу з пропаганди здорового способу життя серед учнів, батьків та 

працівників закладу освіти. 
Протягом 2025/2026 н. р. 

2.2. Розробити конкретні заходи з профілактичної роботи серед учнів гімназії (додаток). 
До 01.09.  2025 р. 

2.3. Поновити у закладі освіти куточки і стенди з пропаганди здорового способу життя. 
До 01.09. 2025 р. 

2.4. Сприяти впровадженню апробованих передовою міжнародною та вітчизняною 
практикою профілактичних стратегій життєвих навичок, культури здорового способу життя, 
розв’язання наркотичних і алкогольних проблем. 

Протягом 2025/2026 н. р. 
3. Класоводам та класним керівникам 1-9-их класів протягом 2025/2026 н. р.: 
3.1. Організувати систематичну роботу з батьківської громадськістю з питань роз’яснення 

чинного законодавства України щодо відповідальності за збереження життя і здоров’я дітей.  



3.2. Здійснювати комплекс профілактичних заходів, спрямованих на підвищення 
психолого-педагогічної компетентності батьків, формування в них свідомого ставлення до 
виконання обов’язків; 

3.2. Сприяти формуванню в дітей, учнівської молоді життєвих навичок, уміння 
протистояти ризикам і загрозам, пов’язаними з наркотиками; 

3.3. Провести з учнями цикл заходів інформаційного, освітнього та виховного характеру 
(лекцій, бесід, конференцій, зустрічей, засідань за круглими столами тощо) щодо 
профілактики вживання наркотиків, алкоголю, тютюнопаління дітьми і молоддю. 

3.4. Включити виховні заходи з профілактики наркоманії, алкоголізму, тютюнопаління до 
виховної роботи з учнями та батьками. 

До 03.09. 2025 р. 
4. Залучати соціально-психологічну службу гімназії та інспектора поліції для проведення 

психолого-педагогічних, діагностичних досліджень, анкетування, індивідуальної роботи, 
проведення бесід з учнями на предмет виявлення учнів, що мають шкідливі звички.  

Протягом 2025/2026 н. р. 
5. Учителям біології та основ здоров’я  під час уроків обговорити зі здобувачами освіти 

питання профілактичної роботи із захисту здоров'я і забезпечення права людей жити у 
середовищі, не забрудненому тютюновим димом, запобігання наркоманії, алкоголізму та 
зміцнення здоров'я. 

Протягом 2025/2026 н. р. 
6. Т. Данільченко, соціальному педагогу та  практичному психологу, інспектору 

поліції забезпечити проведення бесід, лекцій для учнів закладу з питання профілактики 
тютюнопаління, наркоманії, алкоголізму відповідно до індивідуальних планів роботи та за 
запитом. 

Протягом 2025/2026 н. р. 
7. Бібліотекарю Л. Шабановій організувати виставки-презентації спеціальної літератури, 

плакатів, методичних посібників, проводити бесіди та лекції з профілактики тютюнокуріння, 
алкоголізму, наркоманії.  

Протягом 2025/2026 н. р. 
8. Учителям фізичного виховання пропагувати здоровий спосіб життя, залучати учнів до 

занять у спортивних секціях, гуртках, участі у спортивних змаганнях. 
Протягом 2024/2025 н. р. 

9. Г. Данилюк, сестрі медичній гімназії,  проводити санітарно-просвітницьку роботу з 
учнями щодо здорового способу життя та попередження шкідливих звичок. 

Протягом 2025/2026 н. р. 
10. Черговому адміністратору, черговим учителям, черговим по гімназії постійно 

контролювати та попереджувати спроби учнів палити, розпивати спиртні напої в 
приміщеннях та на території закладу освіти. 

Протягом 2025/2026 н. р. 
11. Наказ донести до всіх учасників освітнього процесу. 

Протягом вересня 2025 р. 
12. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР  
Г. Ященко. 

 
Директор              ​ ​      Олена ПЛИГАНЬ 

 



 
Виконавець:  ​ ​ ​        Завізовано:​​               Надіслано: 

       Ященко Г.О.​                                 Турська Н.М.​ ​               до справи;          
                                                                                                                        педагогічному колективу 

«З наказом ознайомлені»  
(на нараді при директору) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  
до наказу Гімназії 
слов'янських мов №1 
від 29.08. 2025 р. №124 

План заходів 
щодо проведення антинікотинової антиалкогольної, антинаркотичної 

 інформаційно-просвітницької та профілактичної роботи на 2025/2026 н. р. 
  

1.​ Реалізовувати в освітнього процесі положення загальнодержавних, регіональних, інших 
програм щодо попередження вживання тютюнових виробів, алкогольних напоїв, 
наркотичних речовин.   

Протягом 2025/2026 навчального року, адміністрація закладу,  
інспектор поліції, педагогічні працівники  

2.​ Організовувати антитютюнові, антиалкогольні, антинаркотичні кампанії за участю 
інспектора поліції, представників учнівського самоврядування, батьків, громадськості.  

Протягом 2025/2026 навчального року, адміністрація закладу, учителі,  
класоводи, класні керівники   

3.​ Вивчати і впроваджувати у практику роботи інноваційні методики профілактики 
шкідливих 

звичок, проводити тематичні тренінги, відповідні методичні заходи із педагогами.  
Протягом 2025/2026 навчального року, Т. Данильченко, практичний психолог,  

інспектор поліції 
4.​ Проводити систематичні рейди «Гімназія – територія вільна від тютюну та наркотиків».  

Адміністрація закладу, інспектор поліції, учителі, класоводи, класні керівники,  
учнівське самоврядування  

5.​ Виявляти учнів, схильних до тютюнопаління, алкоголізму, наркоманії, організувати з 
даною категорією та їх батьками відповідну індивідуальну роботу.  

Постійно, класоводи, класні керівники, інспектор поліції,  
Т. Данильченко, практичний психолог  

6.​ Інформувати батьків про випадки виявлення їхніх дітей, що мають шкідливі звички, 
вживати відповідні заходи.  

Протягом 2025/2026  навчального року, адміністрація закладу,  інспектор поліції, 
класоводи, класні керівники, Т. Данильченко, практичний психолог  

7.​Проводити просвітницькі батьківські збори щодо профілактики шкідливих звичок серед 
учнів закладу освіти.   

Протягом 2025/2026 навчального року, адміністрація закладу, класоводи, 
класні керівники, інспектор поліції, Т. Данильченко, практичний психолог  

8.​Залучати інспектора поліції, медичних працівників, фахівців соціальних служб, 
громадські організації до участі в освітніх, інформаційних та профілактичних заходах.  

Протягом 2025/2026 навчального року, заступник директора з НВР Г. Ященко, 
класоводи, класні керівники 

9.​ Розмістити просвітницькі матеріали зі ЗСЖ на інформаційних дошках, стендах, куточках.  
Протягом 2025/2026 навчального року, Т. Данільченко, практичний психолог,  

педагог-організатор. 
  
 


	 

